

## Stanowisko nr 2 / 2016

### **Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ"Solidarność" ws. zmiany zasad naliczania dodatku służbowego dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej**

Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ"Solidarność" stanowczo sprzeciwiają się planowanym zmianom zasad naliczania dodatku służbowego dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej ponieważ:

- założenia przedstawione w Przeglądzie Pożarniczym w formie wywiadu, budzą szereg wątpliwości;
- skutkiem negatywnym tych działań będzie obniżenie podstawy do naliczania emerytury – co w sposób istotny naruszy prawo do równego traktowania;
- może spowodować podwójne karanie strażaków pełniących służbę w małych komendach i jednostkach – w drodze niższych grup zaszerogowania i niższego dodatku służbowego;

Delegaci Walnego Zebrania Delegatów KSP NSZZ"Solidarność" wyrażają zdanie, że dyskusja nt. ewentualnych zmian zasad naliczania dodatku służbowego czy też każdego innego elementu przepisu płacowego powinien odbywać się w trybie Porozumienia z dnia 29 grudnia 1997r o zasadach współdziałania pomiędzy Komendantem Głównym Państwowej Straży Pożarnej a krajowymi centralami związków zawodowych działających w Państwowej Straży Pożarnej oraz na podstawie Zasad Dialogu Społecznego przyjętych przez Komendanta Głównego PSP w 2003r.

Otwieranie dyskusji o tak istotnym elemencie wynagrodzenia jak również bardzo ważnym elemencie podstawy naliczania wymiaru emerytury, poprzez media lub poprzez gremia nie posiadające żadnych umocowań prawnych jest bardzo niebezpieczne i nieodpowiedzialne. Wywołanie tak ważnego tematu bez konsultacji ze związkami zawodowymi spowodowało wiele plotek i domysłów oraz do niepokoju w jednostkach ratowniczo-gaśniczych gdzie właściwe przedstawicielstwa służbowe (komendanci powiatowi/miejscy) oraz związkowe – nie są w stanie merytorycznie odnieść się do takich doniesień.

Delegaci Walnego Zebrania Delegatów KSP NSZZ"Solidarność" zwracają się do Komendanta Głównego PSP o zaprzestanie działań które szkodzą służbie czy też strażakom oraz powodują niepokoje. Jednocześnie Delegaci WZD oczekują od Komendanta Głównego PSP podjęcia współpracy z Krajową Sekcją Pożarnictwa NSZZ"Solidarność" w kwestii przygotowania nowego przepisu płacowego na rok 2017.

Sekretarz  
WZD KSP NSZZ"Solidarność"  
/-/Krzysztof Supera

Przewodniczący  
WZD KSP NSZZ"Solidarność"  
/-/ Leszek Błaszczyk